



BGRIM ลุย COD โรงไฟฟ้า

"อมตะ บี.กริม เพาเวอร์" 133 Mw ดันกำลังการผลิต 2,045 Mw



BGRIM เดินเครื่อง COD โรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม อมตะ บี.กริม เพาเวอร์ (ระยอง) 5” ผลิต กำลังการผลิต 133 Mw ดันกำลังการผลิต 2,045 Mw

นางปริยนาต สุนทรวาทะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ‘BGRIM’ เปิดเผยว่า ในวันที่ 1 ตุลาคม 2561 บริษัท อมตะ บี.กริม เพาเวอร์ (ระยอง) 5 จำกัด (ABPR5) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ BGRIM ได้จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ให้กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย ...

อ่านต่อหน้า 3

KWM ปักธงปีนี้ รายได้โตไม่ต่ำกว่า 20%



KWM ปลื้ม เทรดวันแรกราคาเหนือจอง 34.62% สะท้อนพื้นฐานแกร่ง ตั้งเป้ารายได้ปีนี้โต ไม่ต่ำกว่า 20% หลังออเดอร์พุ่ง -คาดอัตรากำไรขั้นต้นแตะ 10% นายเอกพันธ์ วณโกสม ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เค. ดับบลิว. เม็ททัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) หรือ KWM เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้น KWM เปิดการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) วันแรกที่ 1.75 บาท เพิ่มขึ้น 34.62 % จากราคา IPO ที่ 1.30 บาท ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงความเชื่อมั่นของนักลงทุน..

อ่านต่อหน้า 4

JWD ผนึกกลุ่มสิงคโปร์ รุกธุรกิจ ‘Self-Storage’ จ่อเปิดเฟสแรก Q1/62

JWD ผนึกกลุ่มสิงคโปร์ รุกธุรกิจ ‘Self-Storage’ เผยเตรียมเปิด Self-Storage เฟสแรกบนทำเลสาทร ใน Q1/62 มองตลาดใจกลางเมืองเติบโต ตั้งเป้าขึ้นแท่นหนึ่งในผู้นำธุรกิจที่มีพื้นที่ให้บริการมากที่สุด...

อ่านต่อหน้า 6



Season 4 !! ขอต้อนรับนักลงทุนทุกท่านเจ้าคะสำหรับการเข้าสู่ไตรมาสที่ 4 กันเป็นวันแรกเจ้าคะ เวลาผ่านไปไวเหมือนโกหกเจ้าคะ เผลอแป๊บๆ จะหมดปีอีกละ ต้อนรับเดือนใหม่ตลาดขึ้นบวกได้เป็นวันที่ 2 เจ้าคะ ล่าสุดปิดที่ 1,756.41 จุด บวก 3.46 จุดเจ้าคะ ในช่วงกลางเดือนนี้ถึงกลางเดือนหน้าก็จะเริ่มสู่บรรยากาศการขึ้นจบผลประกอบการในไตรมาส 3 กันเจ้าคะ..

อ่านต่อหน้า 8



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 835 วันที่ 1 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 835 วันที่ 1 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BGRIM ลุย COD โรงไฟฟ้า

"อมตะ บี.กริม เพาเวอร์" 133 Mw ดันกำลังการผลิต 2,045 Mw

บมจ.บี.กริม เพาเวอร์ "BGRIM" ตอกย้ำความสำเร็จ โครงการโรงไฟฟ้าอมตะ บี.กริม เพาเวอร์ (ระยอง) 5 กำลังการผลิต 133 เมกะวัตต์ จ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ให้ กฟผ.ในวันที่ 1 ตุลาคม 2561 เป็นระยะเวลา 25 ปี ดันกำลังการผลิตปัจจุบันเพิ่มขึ้นเป็น 2,045 เมกะวัตต์

นางปริยนาท สุนทรวาทะ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) **'BGRIM'**เปิดเผยว่า ในวันที่ 1 ตุลาคม 2561 บริษัท อมตะ บี.กริม เพาเวอร์ (ระยอง) 5 จำกัด (ABPR5) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ BGRIM ได้จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ให้กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย ตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าประเภทผู้ผลิตไฟฟ้ารายเล็ก (SPP) เป็นระยะเวลา 25 ปี

"โครงการโรงไฟฟ้าอมตะ บี.กริม เพาเวอร์ (ระยอง) 5 ("ABPR 5") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ BGRIM ได้จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ (COD) ให้กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยในวันที่ 1 ตุลาคม 2561" นางปริยนาท กล่าว

โดย ABPR5 มีกำลังการผลิตติดตั้ง 133 เมกะวัตต์ ตั้งอยู่ที่นิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้ จังหวัดระยอง ซึ่งวันเริ่มต้นซื้อขายไฟฟ้า (COD) ดังกล่าวเป็นไปตามกำหนดระยะเวลาที่ระบุไว้ในสัญญาซื้อขายไฟฟ้าและมีต้นทุนการก่อสร้างเป็นไปตามที่กำหนดไว้กับธนาคารผู้ให้สินเชื่อ ทั้งนี้ ABPR5 เป็นโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมที่จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์โครงการที่ 3 จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมทั้งหมด 3 โครงการ กำลังการผลิตติดตั้งรวม 399 เมกะวัตต์ที่จะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ในปี 2561 หรือนับเป็นโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมโครงการที่ 5 ในนิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้ระยอง

ABPR 5 มีกำลังการผลิตติดตั้ง 133 เมกะวัตต์ ตั้งอยู่ที่นิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้จังหวัดระยอง ได้จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ให้กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิต

แห่งประเทศไทยตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าประเภทผู้ผลิตไฟฟ้ารายเล็ก (SPP) เป็นระยะเวลา 25 ปีซึ่งวันเริ่มต้นซื้อขายไฟฟ้า (COD) ดังกล่าวเป็นไปตามกำหนดระยะเวลาที่ระบุไว้ในสัญญาซื้อขายไฟฟ้าและต้นทุนการก่อสร้างเป็นไปตามที่กำหนดไว้กับธนาคารผู้ให้สินเชื่อ

ทั้งนี้ ABPR 5 เป็นโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมที่จำหน่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์โครงการที่ 3 จากโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมที่เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ในปี 2561 ซึ่งโครงการโรงไฟฟ้าทั้ง 3 โครงการดังกล่าว มีกำลังการผลิตรวม 399 เมกะวัตต์โดย ABPR 5 นับเป็นโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม โครงการที่ 5 ในนิคมอุตสาหกรรมอมตะซิตี้(ระยอง)

ความสำเร็จในครั้งนี้ส่งผลให้ BGRIM มีโรงไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ทั้งหมด 33 แห่ง แบ่งเป็นโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม 15 แห่ง โรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ 15 แห่ง โรงไฟฟ้าพลังน้ำ 2 แห่ง และโรงไฟฟ้าพลังงานดีเซล 1 แห่ง ซึ่งตั้งอยู่ในประเทศไทยและต่างประเทศ มีกำลังการผลิตไฟฟ้ารวมกว่า 2,045 เมกะวัตต์ และมีโครงการโรงไฟฟ้าที่อยู่ระหว่างการก่อสร้างและพัฒนาอีกกว่า 1,081 เมกะวัตต์ รวมเป็นจำนวนกำลังการผลิตติดตั้ง ที่มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้าทั้งในประเทศและต่างประเทศแล้วขณะนี้ 3,126 เมกะวัตต์

"การดำเนินธุรกิจของ BGRIM ยังดำเนินไปตามแผนงานที่วางไว้ทุกประการทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งจะมีการทยอย COD อย่างต่อเนื่อง อันจะส่งผลไปถึงผลประกอบการของบริษัทฯ ทั้งรายได้และกำไรให้มีอัตราการขยายตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องและแข็งแกร่ง โดยล่าสุด BGRIM ได้จัดตั้งบริษัทย่อยในประเทศมาเลเซีย ได้แก่ B.Grimm Power (Malaysia) Sdn. Bhd. ด้วยทุนจดทะเบียน 1 ล้านริงกิตมาเลเซีย เพื่อรองรับการพัฒนาโอกาสทางธุรกิจของบริษัทในประเทศมาเลเซียซึ่งมีนโยบายในการสนับสนุนและผลักดันระบบด้านพลังงานของประเทศ นางปริยนาท กล่าวในที่สุด

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 835 วันที่ 1 ตุลาคม 2561

รู้จักจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

KWM ปักธงปีนี้ รายได้โตไม่ต่ำกว่า 20%

นายเอกพันธ์ วณโกสุม ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เค.ดับบลิว. เม็ททาล เวอร์ค จำกัด (มหาชน) หรือ **KWM** เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้น KWM เปิดการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) วันแรกที่ 1.75 บาท เพิ่มขึ้น 34.62 % จากราคา IPO ที่ 1.30 บาท ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงความเชื่อมั่นของนักลงทุนที่มีต่อบริษัทฯ เนื่องจาก KWM ถือเป็นผู้นำด้านธุรกิจผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์สำหรับการเกษตร พร้อมทั้งมีการวิจัยและพัฒนาคุณภาพของอุปกรณ์การเกษตรด้วยตนเอง จุดเด่นที่ทำให้ KWM แตกต่างจากคู่แข่ง คือ บริษัทฯ มีความเข้าใจอย่างลึกซึ้งในผลิตภัณฑ์โดยอาศัยความรู้และความเชี่ยวชาญทางด้านวิศวกรรมเพื่อใช้ในการผลิตใบพาล ใบจักร ใบคัตท้าย โครงพาล และรวมถึงใบต้นดิน ซึ่งบริษัทได้มุ่งเน้นและให้ความสำคัญไปที่คุณภาพและมาตรฐานของผลิตภัณฑ์เป็นหลัก โดยเงินที่ได้จากการระดมทุนครั้งนี้จำนวน 156 ล้านบาท บริษัทฯจะนำเงินใช้ชำระคืนเงินกู้ยืมให้สถาบันการเงิน และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ เพิ่มโอกาสในการเติบโตให้บริษัทฯ

"วันนี้รู้สึกพอใจที่ราคาเปิดมาเหนือจอง ซึ่งเกินกว่าที่คาดไว้ เพราะว่าเราตั้ง P/E ไว้ค่อนข้างสูง แต่เรามีแนวโน้มการเติบโตที่ดี เรามีทีมวิจัยและพัฒนาที่แข็งแกร่งที่จะพัฒนาสินค้าใหม่ๆ ตลอด และในปีที่เราตั้งเป้าว่ารายได้จะเติบโตไม่ต่ำกว่า 20% จากการที่เราได้มีการออกสินค้าใหม่มา ส่วนสินค้าเดิมเราก็มีการเติบโตต่อเนื่องอยู่แล้ว และมีการเติบโตตามสยามคูโบต้า เนื่องจากเป็นลูกค้าหลักของเรา ซึ่งมีสัดส่วนจากตรงนี้อะไร 80% "

ขณะเดียวกันบริษัทฯมองว่า การเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) จะช่วยเพิ่มความน่าเชื่อถือของบริษัทฯ ทั้งต่อสถาบันการเงิน คู่ค้าธุรกิจ ซึ่งจะช่วยเพิ่มโอกาสการเติบโตของรายได้ในอนาคต โดยบริษัทฯ มีนวัตกรรม, เทคโนโลยี และพื้นฐานเทคนิคด้านการเกษตร หากมีการพัฒนาที่ดี เชื่อมั่นว่าธุรกิจอุปกรณ์สำหรับการใช้ในการเกษตรภายในประเทศยังโตได้อย่างต่อเนื่อง

สำหรับแนวโน้มผลการดำเนินงานในปี 2561 บริษัทฯ มีทิศทางในการเติบโตที่โดดเด่นกว่าปีที่ผ่านมา และในปีนี้นักลงทุนได้มีการออกผลิตภัณฑ์ใหม่คือ ใบพาลที่ผลิตจากเหล็กโปรตอน ซึ่งเป็นเหล็กรุ่นใหม่ และคาดว่าจะเข้ามาสนับสนุนยอดขายของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น โดยเบื้องต้นคาดว่าจะรายได้ปีนี้เติบโตไม่ต่ำกว่า 20% และในปีหน้าบริษัทฯจะเน้นการทำการทำให้เติบโตมากขึ้น โดยคาดว่าจะกำไรจะโตราว 20-30% พร้อมกันนี้บริษัทฯจะรักษาอัตรากำไรขั้นต้นให้อยู่ระดับไม่ต่ำกว่า 10%

นอกจากนี้บริษัทฯ จะสร้างการเติบโตในสิ่งที่มีความเชี่ยวชาญ โดยเฉพาะเทคโนโลยีด้านการเกษตรซึ่งเป็นพื้นฐานของประเทศไทย จึงคาดการณ์ว่าเกษตรกรจะใช้เครื่องจักรกลการเกษตรอย่างแพร่หลาย ซึ่งบริษัทฯก็จะเติบโตตามอุตสาหกรรมเกษตร โดยมูลค่าตลาดของใบพาลอยู่ที่ประมาณ 1 ล้านใบในปี 2560 บริษัทฯ มีส่วนแบ่งทางการตลาด 20-30% และในปี 2561 บริษัทฯ ตั้งเป้าการผลิตใบพาลไว้ที่ประมาณ 2 แสนใบ



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 835 วันที่ 1 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

KWM ปักธงปีนี้ รายได้โตไม่ต่ำกว่า 20%

อีกหนึ่งผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในครึ่งปีแรกของปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 47.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.81 ของรายได้รวมปี 2560 ส่วนใหญ่เกิดขึ้นจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายผลิตภัณฑ์ประเภทใบพาล และมีกำไรสุทธิครึ่งปีแรกจำนวน 16.69 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ อยู่ที่ร้อยละ 8.95 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2560 จำนวน 2.89 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.96 ของกำไรสุทธิของ งวดเดียวกันของปี 2560

อีกหนึ่ง บมจ. เค. ดับบลิว. เม็ททาล เวอร์ค เข้าจดทะเบียนและเริ่มซื้อขายใน mai ภายใต้กลุ่มสินค้าอุตสาหกรรม โดยใช้ชื่อย่อในการซื้อขายหลักทรัพย์ว่า “KWM” ในวันที่ 1 ตุลาคม 2561

KWM และบริษัทย่อย ดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์สำหรับใช้ในการเกษตร มีผลิตภัณฑ์หลักคือ ใบพาล ใบจักร ใบคัตท้าย โครงพาล ใบดินดิน ใบเกลียวลำเลียง โดยผลิตภัณฑ์ของบริษัทจะถูกนำไปต่อพ่วงกับรถแทรกเตอร์ หรือเครื่องจักรกลทางการเกษตรอื่นๆ เพื่อช่วยทุ่นแรงในกิจกรรมทางการเกษตรและเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน บริษัทจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ภายใต้ตราสินค้า “Pegasus” ซึ่งเป็นตราสินค้าของบริษัทเอง และรับจ้างผลิตผลิตภัณฑ์ตามแบบที่ลูกค้ากำหนด ภายใต้ตราสินค้าของลูกค้า อาทิ “ตราช้าง” ของบริษัท สยามคูโบต้า คอร์ปอเรชั่น จำกัด เป็นต้น

KWM มีทุนชำระแล้ว 210 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญเดิม 300 ล้านหุ้น และหุ้นสามัญเพิ่มทุน 120 ล้านหุ้น เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนครั้งแรก (IPO) โดยแบ่งเป็นการจัดสรรให้กับกลุ่มกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานบริษัทจำนวน 4.50 ล้านหุ้น และประชาชนทั่วไปจำนวน 115.50 ล้านหุ้น เมื่อวันที่ 19-21 กันยายน

2561 ในราคาหุ้นละ 1.30 บาท คิดเป็นมูลค่าระดมทุน 156 ล้านบาท และมีมูลค่าหลักทรัพย์ ณ ราคา IPO 546 ล้านบาท มี บมจ. หลักทรัพย์ เออีซี เป็นที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจัดจำหน่าย

นายเอกพันธ์ วนโกสุม ประธานกรรมการบริหาร บมจ. เค. ดับบลิว. เม็ททาล เวอร์ค (KWM) เปิดเผยว่าบริษัทมุ่งเน้นและให้ความสำคัญกับการวิจัยและพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานของผลิตภัณฑ์อย่างต่อเนื่อง เพื่อให้ผลิตภัณฑ์ที่ผลิตจากบริษัทมีคุณภาพสูง มีอายุการใช้งานยาวนาน บริษัทมีช่องทางการจำหน่ายที่หลากหลายทั้งการขายตรงให้กับผู้ผลิต คือบริษัท สยามคูโบต้า คอร์ปอเรชั่น จำกัด และกลุ่มผู้ผลิตสินค้าโดยตรง (First tier Supplier) ของผู้ผลิต รวมทั้งขายผ่านร้านค้าปลีกและร้านค้าส่ง บริษัทจะนำเงินที่ได้จากการระดมทุนไปใช้ชำระหนี้แก่เจ้าหนี้สถาบันการเงิน รวมถึงเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ

KWM มีผู้ถือหุ้นใหญ่ 3 ลำดับแรกหลัง IPO ได้แก่ กลุ่มวนโกสุม ถือหุ้น 71.79% กลุ่มจิระพรประภา ถือหุ้น 1.67% และนางสาวพรทิพย์ ปันบำรุงสุข ถือหุ้น 0.95% การกำหนดราคาเสนอขายหุ้น IPO ที่ 1.30 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E ratio) ที่ 22.95 เท่า โดยคำนวณจากผลประกอบการของบริษัทในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา (1 กรกฎาคม 2560-30 มิถุนายน 2561) ซึ่งเท่ากับ 23.79 ล้านบาทหารด้วยจำนวนหุ้นทั้งหมดภายหลังการเสนอขายหุ้นครั้งนี้ (fully diluted) คิดเป็นกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.06 บาท ทั้งนี้ บริษัทมีนโยบายจ่ายปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราไม่น้อยกว่า 45% ของกำไรสุทธิภายหลังจากหักภาษี และทุนสำรองตามกฎหมาย



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 835 วันที่ 1 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

JWD ผนึกกลุ่มสิงคโปร์ รุกธุรกิจ 'Self-Storage' จ่อเปิดเฟสแรก Q1/62

'เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์' หรือ JWD ผู้นำธุรกิจให้บริการโลจิสติกส์อย่างครบวงจรในภูมิภาคอาเซียน ผนึกกลุ่มสิงคโปร์ ตั้งบริษัทร่วมทุนธุรกิจ 'Self-Storage' ให้บริการห้องเก็บของส่วนตัวและบริการจัดเก็บสินค้าด้วยตนเองจุดเด่นติดแอร์ทั้งอาคาร ภายใต้แบรนด์ JWD สโตร์ อิท! เจาะกลุ่มคนเมืองและผู้พักอาศัยอาศัยคอนโดฯ ที่มีพื้นที่เก็บของจำกัด ล่าสุดเปิดให้บริการ Self-Storage สาขาสยามในเฟสแรก บนถนนจุฬา ซอย 16 มีพื้นที่เริ่มต้น 1-11 ตารางเมตร ส่วนเฟสถัดไปเตรียมแผนให้บริการห้องนิรภัยสำหรับเก็บของมีค่า ปีน้าเล็งขยายสาขาเพิ่มอีก 1 แห่งในย่านสาทร ขึ้นแท่นหนึ่งในผู้ให้บริการ Self-Storage ที่มีพื้นที่ให้บริการมากที่สุดในประเทศ

นายชวินทร์ บัณฑิตกฤดา ประธานกรรมการบริหาร และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เจดับเบิลยูดี อินโฟโลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ **JWD** ผู้นำธุรกิจให้บริการโลจิสติกส์อย่างครบวงจรในภูมิภาคอาเซียนเปิดเผยว่า JWD ได้ร่วมทุนกับบริษัท Store It! Management จากประเทศสิงคโปร์ รุกธุรกิจ Self-Storage (ห้องเก็บของส่วนตัวและบริการจัดเก็บสินค้าด้วยตนเอง) ในประเทศไทย โดย

ปัจจุบันได้เปิดให้บริการ Self-Storage สาขาที่ 2 ทำเลสยาม บนถนนจุฬา ซอย 16 ภายในพื้นที่โครงการ Zy Walk ตั้งแต่เดือนมิถุนายนที่ผ่านมา ภายใต้การดำเนินงานโดยบริษัท เจดับเบิลยูดี สโตร์ อิท จำกัด (JWD Store It Co., Ltd) มีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท ซึ่งเป็นบริษัทร่วมทุนระหว่าง JWD ถือหุ้น 90% และบริษัท Store It! Management จากสิงคโปร์ ถือหุ้นอีก 10%

ทั้งนี้ Self-Storage สาขาสยาม เป็นอาคาร 5 ชั้นและชั้นดาดฟ้าอีก 1 ชั้น มีพื้นที่ให้บริการรวม 6,000 ตารางเมตร และเป็น Self-Storage โครงการแรกๆ ที่ติดตั้งเครื่องปรับอากาศทั้งอาคารเพื่อควบคุมอุณหภูมิให้เหมาะสมต่อการเก็บของใช้ส่วนตัว ปัจจุบันเปิดให้บริการพื้นที่เฟสแรกประกอบด้วย ห้องเก็บของส่วนตัว ขนาดเริ่มต้นตั้งแต่ 1-11 ตารางเมตร โดยลูกค้าที่ใช้บริการสามารถเข้า-ออกได้ตลอด 24 ชั่วโมง ส่วนพื้นที่ชั้นอื่น ๆ จะทยอยเปิดให้บริการในเฟสต่อไป โดยเบื้องต้นมีแผนพัฒนาห้องเก็บของนิรภัยเพื่อให้บริการจัดเก็บสิ่งของมีค่า ห้องเก็บงานศิลปะ ห้องเก็บไวน์และจะมีบริการ Store It! Express รับส่งสิ่งของ พร้อมทั้งนำมาจัดเก็บให้ถึงที่ Self-Storage เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ลูกค้า



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 835 วันที่ 1 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

JWD ผนึกกลุ่มสิงคโปร์ รุกธุรกิจ 'Self-Storage' จ่อเปิดเฟสแรก Q1/62

“เรามองเห็นแนวโน้มการเติบโตที่ดีและโอกาสขยายการลงทุน Self-Storage ในพื้นที่ใจกลางเมือง หลังจาก JWD เปิดให้บริการ Self-Storage สาขาแรกบนถนนกรุงเทพกรีฑามาเป็นระยะเวลากว่า 5 ปี และได้รับการตอบรับที่ดีปัจจุบันมีอัตราเช่าพื้นที่กว่า 80% จากพื้นที่ให้บริการรวม 2,000 ตารางเมตร ส่วนการเปิดบริการ Self-Storage สาขาสยาม เนื่องจากมองว่าเป็นแหล่งชุมชนที่มีผู้พักอาศัยและร้านค้าหนาแน่น นอกจากนี้ภาวะปัจจุบันมีโครงการคอนโดมิเนียมเกิดขึ้นเป็นจำนวนมาก ซึ่งส่วนใหญ่มีพื้นที่เก็บของค่อนข้างจำกัด จึงถือเป็นกลุ่มลูกค้าเป้าหมายที่เรามองเห็นโอกาสในการทำตลาด” นายชวรินทร์ กล่าว

ประธานกรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร JWD กล่าวว่า สำหรับบริษัท Store It! Management จากประเทศสิงคโปร์ มีประสบการณ์ดำเนินธุรกิจ Self-Storage ในประเทศสิงคโปร์มากกว่า 14 ปี และมีการขยายธุรกิจดังกล่าวที่เกาะฮ่องกง ประเทศมาเลเซียและเกาหลีใต้ โดยการร่วมทุนครั้งนี้จะสามารถแลกเปลี่ยนองค์ความรู้เพื่อร่วมกันขยายธุรกิจในประเทศไทย โดย JWD มีความเชี่ยวชาญในการดำเนิน

ธุรกิจคลังสินค้าและให้บริการโลจิสติกส์มายาวนาน ขณะที่พาร์ทเนอร์ชาวสิงคโปร์ก็มีความรู้ความเข้าใจในพฤติกรรมและความต้องการของลูกค้าที่ใช้บริการ โดยบริษัท เจดับเบิลยูดี สโตร์ อิท ยังมีแผนเปิดให้บริการ Self-Storage แห่งใหม่บนท่าเลสาทร จะมีพื้นที่ให้บริการรวม 4,000 ตารางเมตร ปัจจุบันอยู่ระหว่างเตรียมการปรับปรุงและตกแต่งอาคาร คาดว่า จะสามารถเปิดให้บริการได้ภายในไตรมาสแรกปีหน้า ซึ่งเมื่อรวมพื้นที่กับสาขากรุงเทพกรีฑาและสยามที่เปิดให้บริการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จะทำให้ JWD เป็นผู้ประกอบธุรกิจ Self-Storage รายใหญ่ที่มีพื้นที่ให้บริการรวม 12,000 ตรม. มากที่สุดรายหนึ่งในประเทศ

“ธุรกิจ Self-Storage ในปัจจุบันมีผู้ประกอบการมากกว่า 10 ราย มากกว่าเมื่อ 5 ปีก่อน ซึ่งมีทั้งผู้ประกอบการรายใหญ่ รายกลาง และรายเล็ก อย่างไรก็ตาม JWD มั่นใจในความเชี่ยวชาญ การมีพาร์ทเนอร์ที่ดี และจุดเด่นด้านทำเลที่ตั้งของ Self-Storage ที่อยู่ในย่านใจกลางเมือง สามารถเดินทางมาเก็บและรับสินค้าได้สะดวก จึงเชื่อว่าจะได้รับการตอบรับที่ดี” นายชวรินทร์ กล่าว



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 835 วันที่ 1 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



Season 4!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

Season 4 !! ขอตอนรับนักลงทุนทุกท่านเข้าสู่ไตรมาสที่ 4 กันเป็นวันแรกเจ้าคะ เวลาผ่านไปไฉไลเหมือนโกหกเจ้าคะ ผลตอบรับจะหมดปีอีก ละ ตอนรับเดือนใหม่ตลาดขึ้นบวกได้เป็นวันที่ 2 เจ้าคะ ล่าสุดปิดที่ 1,756.41 จุด บวก 3.46 จุดเจ้าคะ ในช่วงกลางเดือนนี้ถึงกลางเดือนหน้าก็จะเริ่มสู่บรรยากาศ การล้นงบผลประกอบการในไตรมาส 3 กันเจ้าคะ เริ่มจากกลุ่มเบงค์ พลังงาน สื่อสาร และค้าปลีกตามด้วยหุ้นขนาดเล็กเจ้าคะ ในช่วงนี้อาจจะมีหุ้นวิ่งแรงๆ เล่น ข่าวผลประกอบการให้เห็นกันเจ้าคะ ใครรักตัวไหนตัวไหนก็เล็งกันไว้ได้เลยเจ้า ค่ะ

มาดูหุ้นกลุ่ม IT กันบ้างอีกครั้งนะเจ้าคะ สำหรับตระกูล COM7 SPVI และ SYNEX ที่เจี๊ยะจะเฝ้าหมอยไปหมดๆ หลังเพิ่งจบงาน MOBILE EXPO กันมา เจี๊ยะเป็นหนึ่งในผู้เข้าชมงานเจ้าคะ ต้องบอกได้เลยเจ้าคะว่าผู้เข้าชมซื้อสินค้ามี จำนวนมาก จนเจี๊ยะแทบจะเป็นลมกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ซึ่งมันก็สื่อได้ว่าทำไมหุ้น กลุ่มนี้สัปดาห์นี้แล้วถึงวิ่งแรงอย่างต่อเนื่อง อย่าง COM7 ที่ถือว่าฮอตที่สุดใน กลุ่มกันเลยเจ้าคะ พุ่งทำ ATH 3 วันติด และยังปิดที่ ATH 22.50 บาท แรงอะไร เบอร์นี้ ตามมาด้วย SPVI ที่ขยับวิ่งตามขึ้นมาได้สวยเช่นกันเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 1.72 บาท และย่อมาปิดที่ 1.68 บาท และ SYNEX ไม่ยอมแพ้กัน พุ่งขึ้นมาทำไฮ 15.70 และย่อมาปิดที่ 15.50 บาท ซึ่งเจี๊ยะมองว่าในต้นสัปดาห์นี้คาดจะมีข่าวดีรับ ทรัพย์จากงานนี้กันเต็มๆ เจ้าคะ แถมยังมีประเด็นเก็งกำไรงบ Q3 ด้วย ขอบแ กเลยที่ผ่านมากลุ่มนี้บเซบเวอร์ จับตาดูกันให้ดีที่ว่าแรงแล้วอาจมีแรงต่อเนื่องให้ ได้เห็นกันเจ้าคะ

ยังคงเกาะติดหุ้นกลุ่มเดิมกันต่อเจ้าคะ ซึ่งในช่วงตลาดยังไม่มีวามเจนแบบ นี้ การจับตาหุ้นกลุ่มที่ยังวิ่งต่อเนื่องถือว่าน่าสนใจเจ้าคะ มาดูกลุ่มโรงไฟฟ้า ที่เจี๊

เฝ้าหมอยกันไปล่าสุดก็ยังคงวิ่งต่อเนื่อง 3 วันทำการเจ้าคะ มายกกลุ่มแบบนี้อาจ จะมีข่าวดีให้เห็นในสัปดาห์นี้เจ้าคะสำหรับ BGRIM GULF และ EA ยกขบวน พาเหรดกันมายกแผงเช่นเดิม นำโดย BGRIM ปิดไฮ 29.00 บาท บวกขึ้นมา 2.65% ล้นผ่านแนวต้าน 30.00 บาท กันต่อเจ้าคะ ผลออกมาจะมี ATH ให้ได้เห็น กันอีกครั้งเจ้าคะ ส่วน GULF ปิดที่ 76.25 บาท บวกขึ้นมา 1.33% และ EA ปิด 48.25 บาท บวกขึ้นมา 0.52% ล้นทะลุ 50.00 บาทเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มนี้ใคร ชอบ Follow buy หาจังหวะกันให้ดีเจ้าคะ เพราะยังมีหุ้นวิ่งต่อเนื่อง ส่วนใครไม่ ถนัดแนะนำให้รอสัญญาณพักตัวเจ้าคะ มีหุ้นวิ่งกันต่อเจ้าคะ

มาดูของร้อนๆสำหรับสายชิงกันเจ้าคะ กับ DTC วิ่งแรงเป็นวันแรก ขึ้นมา ปิดที่ 13.50 บาท บวก 10.66% ทำแท่งเขียว ใหญ่ ยาว ขึ้นมาได้สวยเจ้าคะ โดย DTC เจี๊ยะมองว่ารายงบไตรมาส 3 ที่จะถึงนี้คาดว่าจะปังๆ ได้อีกเช่นเคยเจ้าคะ หลัง เผยผลประกอบการครึ่งปีแรก เพิ่มขึ้น 632% โดยปัจจัยหลักที่สนับสนุนให้กำไร สุทธิเติบโตมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้อื่นๆ เช่น รายได้จากเงินลงทุนระยะยาว และการขยายการลงทุนไปยังธุรกิจใหม่ ซึ่งสอดคล้องกับแผนกลยุทธ์ธุรกิจ แบบ นี้เจี๊ยะอยากให้โฟกัสกันให้ดีเจ้าคะ เพราะถ้าเล่นช่วงบดตั้งแต่ช่วงนี้ แล้วงบบมา ตามนัด มีหุ้นวิ่งกันยาวๆ เจ้าคะ

ปิดท้ายหุ้นชิงกันอีกตัวเจ้าคะ สำหรับคนรักกึ่งแซ่ ASIAN ชื่อนี้ไม่ต้อง สาธยายมากเจ้าคะ ขาชิงถือว่ารุ่งานกันดี กับทรงหุ้นที่ขึ้นมาปิดที่ 9.55 บาท บวกขึ้นมา 5.70% ขึ้นมารอลุ้นการเบรคทางเทคนิคสำคัญที่ 9.80 บาทเจ้าคะ เพื่อจะได้ไปเล่นบนกรอบบนเหนือ 10.00 บาท และเปลี่ยน spreads ใหม่ งาน นี้ผ่านได้สนุกเขาละ ถ้าไรต้องช่องเพิ่มมา 2 เด้ง พร้อมรับครึ่งปีหลังแจ่ม ตาม ดีมานด์อาหารสัตว์-กึ่งพื้นตัวดี มันใจรายได้ปีนี้จะเติบโตได้ 10% จากปีก่อน ตัวนี้ เอาเป็นว่าขาชิงทั้งหลายจงกันให้ดีเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุก ท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

